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En tidning från

TANKAR I ALLHELGONA
Öppenhet och fördjupning är två ord som redan mött mig ett flertal gånger här i 
Askim. Ord som fäster uppmärksamheten på vad vi som kyrka ska hålla på med. 
Öppenhet och fördjupning. 

Öppenheten i en församling handlar om att våga ta in och leva i relation med den 
värld som möter oss. Att få tänka på att det som händer runt omkring i det pågående, 
vardagliga och föränderliga i vår värld är en del av våra liv. Öppenheten handlar om 
att våga möta det som händer utifrån dem vi är, och har blivit. 

Reflektion över vad det vi öppnat oss för betyder, leder oss till fördjupning. Orden 
handlar också om vem det är som säger dem och vad det är man öppnar sig för.  
Som enskild har orden minst två riktningar. Öppenhet för Gud och människor. Tänk 
om öppenheten handlar om en öppenhet till Gud och fördjupningen om vad det betyder 
för oss.  

Min senaste tjänst handlade mycket om öppenhet för dem som sökte sig till kyrkan 
i London. Att se vart det ledde, lära känna och följas åt. Allt startade med min och min 
familjs öppenhet för att låta kallelsen till London bli av och därmed vara med om en 
fantastisk resa som ledde till fördjupning. En fördjupning av vad det betyder att vara 
kyrka och församling.  

I tider av allhelgona öppnar vi upp för frågorna kring döden och vad vi hoppas på. 
Ofrivilligt ställs vi där, med döden framför oss. När vi öppnar ögonen för vad döden är. 
När vi följer nära och kära till graven eller möter det på nyheterna är det lätt att sluta 
sig. Dödens definitiva närvaro provocerar och sprider rädsla. Frågan är om det något 
att fördjupa sig i? På ett personligt plan ett mörker. Men i delande av trons livserfaren-
heter, öppnar sig något annat. Trons erfarenhet av livets krafter är påtaglig. 

Som kyrka och församling har vi alltid kretsat kring budskapet om Jesu död och 
uppståndelse. Livets styrka och seger över döden. En insikt om att all vår sorg, rädsla 
inte har sista ordet utan att vi får mötas av tilltalet om att ”Gud inte är gud för döda 
utan för levande, ty för honom är alla levande.” 

Vad skulle hända om vi öppnade oss för en sådan sanning? – Definitivt fördjupning. 

Mötet med Askims församling, så här långt, är hoppingivande bara det, med så 
många personer av god vilja och engagemang. Det ger mig hopp och kraft att fortsätta 
jobba med hur vi bättre kan finna ett gott liv tillsammans med Gud och människor. 
Öppenhet och fördjupning. 

Blott i det öppna, har du en möjlighet.
Låser du om dig, kvävs och förtvinar du. 
Ut i det fria ska du med Herren gå. 
Kraften fullkomnas, mitt i din svaghet då. 

Leva i världen, omvänd till verklighet, 
Vänd mot Guds framtid, följd av hans trofasthet. 
Mörkret du möter, aldrig i ensamhet. 
Blott i det öppna, ligger din möjlighet.
(Psalm 90)

Eric Muhl, kyrkoherde
031-731 63 15 
eric.muhl@svenskakyrkan.se
 Foto: Gustaf Hellsing/IKON
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Kyrkoherde Eric Muhl välkomstpredikade i en fullsatt Askims kyrka söndagen 
den 6 oktober. I gudstjänsten medverkade biskop Susanne Rappmann, 
kontraktsprost Martin Lindh, ordförande i Svenska kyrkan i London Madelaine 
Mason, kyrkoherde Ove Sander från vänförsamlingen Nömme Rahu i Estland 
samt tidigare kyrkoherden i Askims församling Peter Hellgren. Dessutom 
deltog församlingens präster, diakoner och musiker samt Askims och Billdals 
kyrkokörer.

ERIC MUHL TOGS EMOT SOM
KYRKOHERDE I ASKIMS FÖRSAMLING

Foto: Ninna Burgman

Foto: Göran Ramsli

Foto: Ninna Burgman

Högmässan inleddes med att de med-
verkande kom in i procession. Därefter 
kungjorde biskopen att Eric Muhl utsetts 
till kyrkoherde i Askims församling. Häls-
ningar framfördes av församlingen, vän-
församlingen Nömme Rahu och Svenska 
kyrkan i London.

Kyrkoherden betygade sin vilja att utföra 
sin tjänst efter den kraft och vishet som 
Gud ger.

Det var en gudstjänst med mycket musik - 
psalmer, körsång, kontrabas och dragspel. 

Eric Muhl höll sin predikan och efter det 
välkomnades ytterligare två nya med-
arbetare i Askims församling: Kyrkoas-
sistent Katarina Karlsson samt fastig-
hets- och it-tekniker/vaktmästare Anders 
Liljeström. 

Under nattvarden sjöngs körsånger under 
ledning av musikerna.

Efter gudstjänsten inbjöds till mingel i 
församlingshemmet där den nye kyrko-
herden fick många lyckönskningstal.
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SOPPLUNCH 
Mikaelskyrkan 
Onsdagar 11.45 
Alla är välkomna till andakt i kyrkan, 
därefter soppa och bröd i försam-
lingssalen. Vissa onsdagar pro-
gram i samband  med soppan.

30 oktober
FILM TIME 
Vi ser filmen Chocolat

6 november
SAGRADA FAMILIA, BARCELONA 
Pekka Mustikka visar bilder och be-
rättar om en fantastisk katedral. 
20 november
KYRKOHERDE ERIC MUHL  
berättar om sig själv och sina första 
intryck från Askims församling.

4 december
VI SJUNGER ADVENTSSÅNGER
med Eivor Ideskog och Sara Solymar. 

KVÄLLSÖPPET 
Askims församlingshem
Kvällarna inleds med gemensamt 
fika, därefter program och andakt.

Tisdag 29 oktober 18.30
”FLICKAN FRÅN STRÖMSTAD”
Om Emilie Flygare-Carléns liv 
och författarskap. 
Tora Widfeldt, studiecirkelledare

Tisdag 12 november 18.30
”MINA REFLEXIONER FRÅN ETT 
BROKIGT LIV”
Mats Ögren, professor emeritus

SOPPA MED PROGRAM 
Billdals kyrka 
Vi börjar med andakt i kyrkan, därefter 
fika och underhållning.  
Måndag 18 november 11.00 
MUSIKQUIZ-FÅR DU ALLA RÄTT?
Karin Bengmark sjunger och spelar 
och testar våra musikkunskaper.

Måndag 16 december 11.00  
GRÖTFEST
Terminsavslutning med julgröt, 
skinksmörgås och underhållning.

allhelgonatradition 
Under allhelgonahelgen minns vi på ett särskilt sätt våra döda. 
Gravarna smyckas med blommor och ljusen brinner i skymning och 
mörker mellan alla helgons dag och alla själars dag. 

Allhelgonahelgen har blivit en av de största helgerna, då många människor 
i alla åldrar besöker kyrkor och kyrkogårdar för att tända ljus för avlidna 
anhöriga eller vänner.
 
Två helgdagar
Allhelgonahelgen innehåller två helgdagar. Alla helgons dag infaller den 
förste november och firas på lördagen närmast efter det. Alla själars dag 
firas dagen efter, på söndagen. Helgdagarna handlar om att vi i livet kan 
vara förebilder för varandra. De handlar också om hur de som levt före oss 
är och kan vara viktiga förebilder för oss.
 
Helgon som förebilder
Tidigt i den kristna kyrkan började man fira helgon och minnet av martyrer. 
Helgon var människor man höll särskilda, heliga. Till martyrer räknas 
människor som dött för sin tro. Det blev till slut många dagar att fira och ett 
behov uppstod av att samla helgonen och martyrerna utan namn till en 
egen helgondag. Helgonen skiljer sig i betydelse mellan olika kristna 
traditioner, för den enskilde kristne och kyrkotraditioner. Den evangelisk-
lutherska kyrka som Svenska kyrkan tillhör skiljer sig från den romersk-
katolska och den ortodoxa traditionen. Vi vördar inte helgonen och vi ber 
inte inför dem. Men de är förebilder som vi kan lära av i uppdraget att vara 
människa. 

Minnesgudstjänster
Många församlingar inbjuder dem som mist en nära släkting under året 
till en minnesgudstjänst en av dagarna. Den präglas av stillhet, bön och 
ljuständning. Ofta läses namnen upp på alla som avlidit sedan förra allhel-
gonahelgen. Helgon kallas människor ”som i ord och handling har visat att 
Gud lever” sa ärkebiskop Nathan Söderblom. Vilka människor har varit och 
är viktiga för dig?

(www.svenskakyrkan.se)

Foto: Elisabeth Nilsson
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MINNESGUDSTJÄNSTER
MED MUSIK

ASKIMS KYRKA
Lördag 2 november 17.00
Christina Franzén sopran
Peter Johanson orgel och flygel

MIKAELSKYRKAN
Söndag 3 november 16.00
Petra Hellqvist cello
Eivor Ideskog ackompanjemang

BILLDALS KYRKA
Söndag 3 november 18.00
Billdals kyrkas kör, Klara Basic violin, 
Stig-Ove Dahlgren flöjt, Göran Bejstam 
piano och orgel. Diktläsning.

ASKIMS HANTVERKSMÄSSA
Försäljning av lokalt hantverk  

Mikaelskyrkan 9-10 november 13.00-16.00

Hitta unika, hållbara julklappar!

Juldekorationer – bruksföremål – leksaker – smycken - sjalar – ljusstakar – 
skålar - barnkläder - handgjorda kort – stickat – virkat - vävt - tovat och mycket 

mer i trä, metall, tyg, ull, betong, papper, keramik och mer. 

Röda korset serverar hembakat.

ÖPPEN KYRKA 
Askims kyrka fredagar 15.30-17.00  

Präst eller diakon finns på plats för  
den som vill ha någon att tala med.

16.00 Själaringning 
för de församlingsbor som 

avlidit under veckan.

TORSDAGSMÄSSA
I Mikaelskyrkan firas en stilla mässa 

klockan 19.00 varje torsdag!

Tema för hösten är ”Vår fader”.
Vi går igenom en del av bönen varje 

vecka. Tillfällena är fristående.

Välkommen!

MESSY CHURCH
Billdals kyrka 

Onsdag 27 november 17.00-19.00 

En kväll i gemenskap för alla, med  
ett annorlunda sätt att vara kyrka.

För alla från 0 år och uppåt som vill
ha en go stund tillsammans och

få en paus i vardagen.
Ett lekfullt möte där vi skapar, firar

gudstjänst, sjunger och leker. 
Vi bjuder på mat som inledning 

på eftermiddagen!  
.

7 JUNI kl.1700

Frågor? Kontakta Ingela Olander
    ingela.olander@svenskakyrkan.se eller 073-773 89 06
    Hemsidan: https://www.svenskakyrkan.se/askim

För alla 0 år 0ch uppåt, som vill ha en go stund tillsammans 
och få paus i vardagen. Ett lekfullt möte där vi skapar, firar 
gudstjänst, sjunger och leker. Slut ca 19.00.

En kväll i gemenskap 
- ett annorlunda sätt att vara kyrka!

Vi bjuder på mat som inledning på eftermiddagen!

VÄ
GE
N

Tjugotvå 

utställare!

BILLDALS JULKÖR 
Billdals kyrka lördag 23 november 10.00-14.00 
ÖVNINGSDAG för Billdals julkör – för dig som vill vara 
med och sjunga i vår stora kör på första advent och/
eller julkonserten den 8 december.

Vi bjuder på fika!

Anmälan till: goran.bejstam@svenskakyrkan.se 
eller karin.bengmark@svenskakyrkan.se 
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HÖSTLOV VECKA 44  
De öppna barnverksamheterna,  

barnkörerna samt DAX, 
Änglafritids och Torsdagsfritids 

har höstlovsstängt 
28 oktober - 1 november. 

HÖSTLOVSFILM
Mikaelskyrkan (Askims Backaväg 5)

Tisdag 29 oktober 12.30
Beethoven 1: Ett flertal djur blir stulna från en djuraffär 
men en sanktbernhardsvalp lyckas rymma. En familj tar 
hand om hunden och kallar honom Beethoven. Alltefter-
som hunden växer hittar han på hyss för familjen.
Torsdag 31 oktober 12.30
Alla vi barn i Bullerbyn: Möt barnen Anna, Lisa, 
Britta, Bosse, Lasse och Olle. Vi får följa med Bullerby-
barnen under deras sommarlov. 
Alla talar svenska i filmerna och du är välkommen om du 
är under 10 år och har någon vuxen med dig. 
Vi bjuder på popcorn och vatten.

Frågor? Hör av dig till diakon 
Pekka Mustikka, telefon 0730-58 63 17
Välkommen att se film tillsammans!

FIKA MED NYBAKAT - PYSSEL - LEK -
FÖREDRAG - SÅNGSTUND - PINGIS - BILJARD

Bo Lindqvist berättar och delar med sig av sina 
erfarenheter som eftersöksjägare.

HÅLLTIDER
10.00 Öppnar
10.30 Sångstund
11.00 Caféet öppnar
12.00 Bo Lindqvist berättar
14.00  Stänger

Ta med 20 kronor till fika.
Vi tar även Swish!

ONSDAG 30 OKTOBER 10.00 - 14.00

 
FÖRFATTARBESÖK 
TILL UNGDOMSGRUPPEN (FRÅN ÅRSKURS 8) 

En av Sveriges mest kända barn-och ungdomsboks-
författare, Anders Jacobsson, författare till bland annat 
böckerna om Sune och Bert, besöker Ungdomsgruppen 
och berättar om sitt författarskap. 

Frågestund efteråt!
 
Vi bjuder på fika. 

ASKIMS FÖRSAMLINGSHEM
ONSDAG 4 DECEMBER 19.00

NÄSTA NUMMER
Redan i slutet av november 
kommer nästa utskick 
från Askims församling. 
Där finns alla gudstjänster 
och musikgudstjänster/
konserter i advent och jul. 

Håll utkik!
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Namn:
Personnummer:
Adress:

Ort och datum:
Namnunderskrift:

Jag är
 Döpt i Svenska kyrkans ordning
 Döpt i annan kristen kyrkas ordning
 Inte döpt
 Konfirmerad i Svenska kyrkans ordning
 Konfirmerad i annan kristen kyrkas ordning
 Inte konfirmerad

ANMÄLAN OM INTRÄDE I SVENSKA KYRKAN

Fyll i och skicka in anmälan till: Askims församling, Skalldalsvägen 1B, 436 52 HOVÅS
När församlingen fått in din anmälan skickas ett bevis om inträde. Välkommen till Svenska kyrkan!

LIVETS STORA HÄNDELSER 
Vi människor har ett behov av riter och 
att uppmärksamma högtider. I Svenska 
kyrkan finns lång erfarenhet av att 
välkomna det nya barnet, att erbjuda 
tonåringar ett tillfälle att få brottas med 
frågor om vem man är och vad man 
tror på, att manifestera kärleken till den 
man älskar och att få ta farväl när en 
anhörig eller nära vän gått bort.
 
SOLIDARITET – FÖR ALLA ÖVERALLT 
Svenska kyrkan arbetar utifrån att 
alla människor är lika mycket värda 
oavsett kön, ålder, sexuell läggning, 
trosuppfattning och hur mycket pengar 
man har. På en del orter finns soppkök 
för hemlösa, på andra ställen erbjuds 
aktiviteter för ensamma, gamla eller 
socialt utsatta människor. Svenska 
kyrkan finns också runt om i världen till 
stöd för turister, studenter och bofasta 
utlandssvenskar. Genom att vara 
med i Svenska kyrkan bidrar du till att 
både du och andra kan ta del av detta 
sociala arbete.

 

Varje medlem behövs för att Svenska kyrkan ska kunna fortsätta sin verksamhet. Tack vare medlemmarnas kyrkoavgifter kan 
Svenska kyrkan erbjuda en mångfaldig verksamhet. Anledningarna till att vara medlem i Svenska kyrkan är många!

BARN OCH UNGDOMAR 
I Svenska kyrkan finns en särskild omsorg 
om barn och ungdomar, för deras växande 
och för att ge dem trygghet. 150 000 barn 
och ungdomar deltar regelbundet i Svenska 
kyrkans olika verksamheter, som scouter, 
musiklek, tjejgrupper, söndagsskola och 
barntimmar. Dessutom konfirmeras nästan 
50 000 tonåringar varje år.

KULTUR, MUSIK OCH KÖRER
I Svenska kyrkan kan du utveckla ditt 
musikintresse. Du kan sjunga i kör, spela 
instrument eller gå på konsert. Svenska 
kyrkan bär på en rik kulturskatt och är en av 
Sveriges största arrangörer av musikevene-
mang. Över 100 000 människor i alla åldrar 
sjunger i någon av Svenska kyrkans körer.
 
KYRKOBYGGNADERNA  
Våra kyrkobyggnader är fulla av historia. På 
många håll fungerar kyrkan som ett historiskt 
landmärke som har en särskild plats i män-
niskors hjärtan. Kyrkobyggnaden är även 
uppskattad som en tyst avskild plats för 
egna tankar.
 
 

 

OLYCKOR, KRISER OCH KATASTROFER 
Svenska kyrkan samarbetar med sam-
hällets övriga krisberedskap vid större 
olyckor. Erfarenheten att möta människor 
i sorg och kris är till stor nytta och den 
öppna kyrkan blir en stilla plats för tankar 
och en mötesplats för sörjande. 
Tack vare ett världsomspännande sam-
arbete med andra kyrkor och organisa-
tioner arbetar också Svenska kyrkan för 
att hjälpa till vid naturkatastrofer eller i 
krigshärjade områden. För de svenskar 
som befinner sig utomlands finns stöd 
att få hos Svenska kyrkans utlandsför-
samlingar.

EN PLATS FÖR EFTERTANKE 
Oavsett om du ser dig som troende, 
sökare eller tvivlare så finns Svenska 
kyrkan för att dela dina och andras 
funderingar kring livet, döden, glädjen 
och sorgen. Oavsett vilka vi är erbjuder 
Svenska kyrkan ett sammanhang där 
vi får träffa varandra och där vi får möta 
Gud – en Gud som befriar och bär.

SKÄL ATT TILLHÖRA SVENSKA KYRKAN



alla helgons dag 2 november
Askims kyrka 11.00 Gudstjänst, Eric Muhl, Kyrkokören
  17.00 Minnesgudstjänst med musik, Eric Muhl    
   Christina Franzén sopran, Peter Johanson flygel
Kapellet på 18.00 Kvällsbön, Jessica Åström
Billdals kyrkogård  Ingen gudstjänst i Billdals kyrka denna dag.

GUDSTJÄNSTER I ALLHELGONAHELGEN

ASKIMS SÖDRA KYRKOGÅRD MED
ASKIMS ASKGRAVLUND  
Askims kyrka öppen:
Fredag 1 november 13.00-17.00 

 

Askims södra kyrkogård och askgravlund Askims norra kyrkogård Billdals kyrkogård

Välkommen in för en stilla stund,  
en kopp kaffe/te och kanske
någon att samtala med!

BILLDALS KYRKOGÅRD  
Ambjörnhagens kapell öppet:  
Lördag 2 november 10.00-18.00
  

ASKIMS NORRA KYRKOGÅRD  
Mikaelskyrkan öppen: 
Torsdag 31 oktober 13.00-18.00
Fredag 1 november 13.00-17.00

 Välkommen in på kaffe, kaka, levande 
musik och en stunds gemenskap.  
Utomhus serveras buljong! 

Välkommen in för en stilla stund,ljus- 
tändning, fika och samtal... 

I samband med gravsmyckning på kyrkogårdarna i Askims  
församling håller kyrkor och kapell öppet enligt nedan.

GRAVSMYCKNING

söndagen efter alla helgons dag 3 november
Askims kyrka 11.00 Högmässa, Micha Foss-Ghazarian
Mikaelskyrkan 16.00 Minnesgudstjänst med musik, Ciccie Pernveden Malm
   Petra Hellqvist cello, Eivor Ideskog ackompanjemang
Billdals kyrka 18.00 Minnesgudstjänst med musik, Jessica Åström, Pernilla Carli
   Billdals kyrkas kör, Klara Basic violin, Stig-Ove Dahlgren flöjt,  
   Göran Bejstam piano och orgel. Diktläsning.
 
   

Foto: Tommy Hvitfeldt

Foto: Håkan Sjunnesson/IKONFoto: Gustaf Hellsing/IKON
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